
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 27-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

 

       COMUNE   DI   GAGLIOLE
                    PROVINCIA DI MACERATA  

 

             Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437  

 

Copia 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  22  del  27-11-2020 
 

Oggetto: ACQUISIZIONE A TITOLO GRATUITO AREA N.C.T. di Gagliole foglio 

12 p.lla 687   DI PROPRIETA' DELL'AZIENDA PUBBLICA  DI SERVIZI ALLA 

PERSONA "ALESSANDRO CHIERICHETTI" 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 18:15, nella Sala 

Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e 

dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla Prima convocazione in sessione 

Ordinaria. 

 

BOTTICELLI SANDRO P MECOZZI KARIN A 

PIATANESI PAOLO P BONSO FABIO A 

FALZETTI MATTEO P LINI RITA P 

AQUILA FABIO P 
STRAPPAVECCIA VALERIO 

VENANZO 
P 

BOTTICELLI SIMONE P MAGNAPANE LEANDRO P 

MARTELLI DAVIDE A   

 

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.  

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig SANDRO 

BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO. 

 

Assiste il SEGRETARIO Angelo Montaruli. 

 

Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori: 

FABIO AQUILA 

SIMONE BOTTICELLI 

VALERIO VENANZO STRAPPAVECCIA 

 

La seduta è Pubblica 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 27-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

 

 

 

Registro proposte 23 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AEREA AMMINISTRATIVA 

Considerato l’Azienda dei servizi alla persona “Alessandro Chierichetti”, con sede in 

Gagliole, è proprietaria di un terreno sito in loc. Acquosi, censito al catasto terreni al foglio 

12, part. 687, di mq; 

Dato atto che  il Comune ha proceduto con delibera n.  17 del 26.8.20 all’acquisizione a titolo 

gratuito della particella di proprietà della proprietà dell’A.S.P. “A. Chierichetti”, sito in loc. 

Aquosi, contraddistinto al catasto terreni di Gagliole al foglio 12, part. 686 di mq 2750; 

Considerato che è  interesse  di questo Comune acquisire la suindicata area al patrimonio 

indisponibile per renderla  nuovamente fruibile  unitamente all’area confinante  di cui risulta già 

proprietario l’Ente; 

Vista la possibilità di accedere a dei finanziamenti pubblici per interventi di ripristino di detta 

area a condizione che il bene sia di proprietà del soggetto richiedente il contributo. 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 24/06/2020 dell’A.S.P. “A. 

Chierichetti”, con la quale l’azienda si rende disponibile a cedere gratuitamente al Comune di 

Gagliole l’area sopra individuata; 

Vista la nota della Regione Marche n. 0581080 del 10/07/2020 che autorizza la cessione 

gratuita dell’appezzamento di terreno sito in loc. Acquosi, di proprietà dell’A.S.P. “A. 

Chierichetti”. 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali” e successive modificazioni; 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi”; 

Visto lo statuto comunale; 

PROPONE  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 27-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

 

1) di procedere all’acquisizione, a titolo gratuito, al patrimonio indisponibile di questo 

Comune, del terreno di proprietà dell’A.S.P. “A. Chierichetti”, sito in loc. Aquosi, 

contraddistinto al N.C.T. foglio 12, part. 687. 

2) di autorizzare l’atto di cessione gratuita del terreno e di dare incarico agli uffici competenti 

di svolgere tutti gli accertamenti tecnici e amministravi necessari alla stipula dell’atto in 

parola, con particolare riferimento alla presenza di garanzie reali, vincoli, privilegi e in 

genere qualsiasi iscrizione pregiudizievole da parte di terzi nei registri immobiliari. 

 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Sotto la propria responsabilità: 

 parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 

 
Gagliole, 27-11-2020 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Sotto la propria responsabilità: 

 parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 
 

 

Gagliole, 27-11-2020 

 

 

  

VERBALE DI SEDUTA 

 

Il Sindaco Presidente relaziona in merito al punto dell’odierno ordine del giorno avente ad 

oggetto:  “ACQUISIZIONE A TITOLO GRATUITO AREA N.C.T. di Gagliole 

foglio 12 p.lla 687   DI PROPRIETA' DELL'AZIENDA PUBBLICA  DI SERVIZI 

ALLA PERSONA "ALESSANDRO CHIERICHETTI"”, illustrando il documento 

istruttorio sopra riportato. 

 

Il Sindaco Presidente al termine della relazione dichiara aperta la discussione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to SANDRO BOTTICELLI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  SANDRO BOTTICELLI 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 27-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

 

 

Il Presidente del Consiglio, considerato che non vi sono interventi da parte dei Consiglieri, 

pone in votazione la proposta di deliberazione invitando i sigg. consiglieri a votare per alzata 

di mano in forma palese per ogni singolo consigliere con il seguente risultato: 

 

Presenti: n.    8  

Votanti: n.    8   

Favorevoli: 8 

Astenuti n. 0   

Contrari n. 0 

Pertanto, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il sopra riportato documento istruttorio; 

Udita la relazione del Sindaco Presidente del Consiglio; 

Visto il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile dei Servizi Amministrativi – 

contabili e tecnici; 

Visto l’esito della votazione sopra riportata; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare il sopra riportato documento istruttorio come redatto dal Responsabile del 

Servizio. 

Inoltre, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Attesa l'urgenza del presente provvedimento; 

Con apposta votazione per alzata di mano in forma palese di ogni singolo consigliere con il 

seguente risultato: 

Presenti: n.    8  

Votanti: n.    8   

Favorevoli: 8 

Astenuti n. 0   

Contrari n. 0 

 

 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4, del Tuel n. 267/2000. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 27-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 27-11-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 22 del 27-11-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SANDRO BOTTICELLI F.to Angelo Montaruli 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento certifica che copia della  presente  deliberazione   

viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune 

(www.comune.gagliole.sinp.net) dal                 29-12-2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente comunicato ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Botticelli Sandro 
 

ESECUTIVITÀ 

 

http://www.comune.gagliole.sinp.net/

